Інститут
справив значний вплив на становлен-
ня вітчизняної та світової офтальмо-
логії. Його діяльність добре відома в
світі, жодний світовий чи європейсь-

кий конгрес з офтальмології не обхо-
диться без представників Інституту
імені В. П. Філатова.

Володимир Філатов (15 (27) лютого
1875 — 30 жовтня 1956) — всесвітньо
відомий науковець, офтальмолог, хі-
рург, винахідник, поет, художник,
дійсний член Академії наук УРСР (з
1939 року) та Академії медичних наук
СРСР (з 1944 року), засновник і перший
директор, з 1936 року по 1956 рік, Інсти-
туту очних хвороб і тканинної терапії
НАМН України.